25° REUNIAO COMISSAO TRIPARTITE NACIONAL - 11 DE JUNHO DE 2024 - 8 ° SALA 824 - LISTA DE PRESENGA

ORGAO/ENTIDADE NOME CARGO E-MAIL ASINATURA
MMA Titular: Joao Paulo Capobianco Secretario Executivo do MMA se@mma.gov
MMA Suplente; An:raa:lca;wa de Sennd Secretaria Executiva Adjunta anna.franco@mma.gov.br
IBAMA Titular: Rodrigo Antonio Agostinho Presidente do IBAMA presidencia@ibama.gov.br
Mendonga
IBAMA Suplente: Heliz Menezes da Costa Coardeniadora-Geral §upsmuta te Cestha heliz.costa@ibama.gov.br
Estratégica
ICMBio Titular: Mauro Oliveira Pires Presidente do Instituto Chico Mendes - ICMBio presidencia@icmbio.gov.br
ICMBIO Suplente: Marcelo Marcelino Presidente do Instituto Chico Mendes - ICMBio presidencia@icmbio.gov.br
MMA/GAB Ministra Tacius Fernandes da Silva M= Chaterda As;;;si:lor;a do Gabinets da tacius.silva@mma.gov.br
MINISTERIO DO GM/MMA Larissa Barros GM - Assessora Especial |arissa.oliveira@mma.gov.br
MEIO AMBBIENTE E
MUDANCA DO . SBIO - Diretor do Departamento de Educagdo .
CLIMA - MMA DEA/MMA Marcos Sorrentino Ambiental e Cidadania marcos.sorrentino@mma.gov.br
SBIO/MMA Braulio Dias SBIO - Diretor do Degertarents de debio@mma.gov.br
Conservagao e Uso Sustentavel da
o SBIO - Diretora do Departamento de Protegéo, P
SBIO/MMA Vanessa Negrini Defesa e Direitos Animiais vanessa.negrini@mma.gov.br
MMA André Aguino SECEX - Representag;:oexecutwo do MMA:no andre.aquino@mma.gov.br
SMC/MMA Ana Tonl SMC - Secretaria r\(l:a::;:;nal de Mudanga do gab.smc@mma.gov.br
SMC/MMA Ana Paula C.M. Cavalcante EPPGG
SBC/MMA Carina Pimenta SBC - Secretaria Nacional de Bioeconomia gab.bioeconomia@mma.gov.b
&4 i SECD - Secretario Extraordinaria de Controle
SECRMMA AngieLime do Desmatamento e Ordenamento Ambiental gub secd@mme.gov.0r
Suplente: Thomaz Miazak de | Presidente da Companhia Ambiental do Estado ; i
SP Toledo de Sio Paulo (Cetesb) presidencia_cetesb@sp.gov.br
Associagdo Titular: Eduardo Mendonga Sodré Secretario de Meio Ambiente da .
Brasileira de BA Martins Bahia/assessor Rodrigo Azevedo gabinete@sema.am.gov.br
Entidades Estaduais F N i N :
% Suplente: Isis Rafaela Rodrigues Secretaria de Estado do Meio Ambiente e
de Melo Amblents - e da Silva Sustentabilidade da Paraiba rafacla@semas.pb.gov.br
ABEMA
i . e Secretaria de Estado do Meio Ambiente e . R
RS Titular: Marjorie Kauffmann Infraestrutura do Rio Grande do Sul (Sema) gabinete@sema.rs.gov.br; 0/< ( \(| ( R10 ‘\L\
N g ST I
ANAMMA Titular: Marcal Fortes Silveira Presidente da ANAMMA Nacional presidencia@anamma.org.br ﬂ

Associagdo Nacional
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de Municipios e Meio
Ambiente - ANAMMA

ANAMMA - CB27

Welison Silveira

Coordenador Nacional do Férum CB27
e Secretario de Meio Ambiente de Jodo
Pessoal/PB

DSISNAMA/ MMA Marcela Oliveira Scotti de Moraes Diretora do DSISNAMA marcela. moraes@mma.gov.br
DSISNAMA/MMA Maria Ménica Guedes de Moraes Coordenadora Geral do SISNAMA maria-monica.moraes@mma.gov.br
DEPARTAMENTO DE DSISNAMA/NMMA Pablo Villanueva Analista Ambiental pablo.villanueva@mma.gov.br
APOIO AO CONAMA
E SISNAMA DSISNAMA/MMA Marco Aurélio Figueira Analista Ambiental marco.figueira@mma.gov.br
DSISNAMA/MMA Nicoly Medeiros de Araujo Estagiaria nicoly.araujo.estagiaria@mma.gov.br
DSISNAMA/MMA Douglas Aquino Estagiario douglas.santos.estagiario@mma.gov.br
Magna Helena dos Santos Lisboa
ABEMA de Almeida Assesora ABEMA abema@abema.org.br
ANAMMA Mario Mantovani Assessoria ANAMMA
MPO Geraldo Francisco da Silva Janior Subsecretario geraldo.francisco@planejamento.gov.br
CONVIDADOS Fanm tl:l-:;\arrazoma Vanessa Duarte Assessora do Governo do Estado da Amazonia || vanessa@consorcioamazonialegal.gov.br
Educagao Ana Tristdo Coordenadora da Camara Técnica de
‘Ambienta/ABEMA Educacéo Ambiental da Abema (CT EducA)
IBAMA Jair Schmi2 Diretor de Protegao Ambiental Jair.schmi2@ibama.gov.br
IBAMA Marceto: AiGHi Coordenador-Geral de Emergéncias

Ambientais

marcelo.amorim@ibama.gov.br




Ministério do Meio Ambiente
Lista de Presenca — 25" Reuniio da Comissio Tripartite Nacional - CTN
Data: 11/06/2024 — 9hs
Local: Sala 824, 8" Andar do MMA, Esplanada dos Ministérios, Bloco B, Brasilia/DF

Nome - (Por Extenso - Legivel) Entidade (DDD)Telefone/CEL E-MAIL - (Legivel) Assinatura
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